
* *
* *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 19. 2. 2018

Objednatel:
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni - objednatel:

bankovní spojeni - financováni akce:

Střední škola Strážnice, příspěvková organizace
J, Skácela 890, 696 62 Strážnice
00837385
CZ 00837385 - neplátce DPH
Komerční banka. a.s.

Česká spořitelna, a.s.

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Tel.:
E-mail:

(dále jen ,,Objednatel")

, ředitelka školy

Zhotovitel:
Název: ' MSD servis spol. s r.o.
Sidlo: Svatoborská 591/87. 697 01 Kyjov
IČO: 49971379
DIČ: CZ49971379
zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně oddíl C vložka 13570
bankovní spojeni: ČSOB, a.s.
č. účtu:
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: - jednatel společnosti
Tel.:
E-mail:
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: výrobni ředitel
Tel.:
E-mail:
Hlavni stavbyvedoucí:
Mistr stavební výroby/zástupce h|avniho stavbyvedoucího:

(dále též ,,Zhotovitel")

(obě strany společně dále jen jako ,,Smluvnistrany"l

Použité zkratky:
ZZVZ: Zákon 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek

1. Účelem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. j. objednatele uzavřené dne 19. 2. 2018 (dále jen jako
,SOD") veřejné zakázky ,,Stavební úpravy objektu dílen Střední školy Strážnice - stavební část"
mezi Smluvními stranami je úprava smluvního vztahu k jejím článkům, a to ČI. 4 Cena díla a podmínky pro
změnu sjednané ceny a ČI. 5 Platební podmínky. Ostatní ustanoveni SOD zůstávají v platnosti v původním
znění.

Dodatek Č. 1 ke Smlouvě o d1h) ze dne 19.2.2018 Su·ánka l z ll



my'
* *

* *

W *
Ik *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regícmálni rozvoj
Integrovaný regionálni opeTační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

2,

3.

Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný stav mezi
Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedilnou součástí SOD. Obsah
Dodatku č. 1 vychází ze shodného názoru Smluvních stran a účelu jejich jednání, tj. nekonfliktní
dokončeni spolupráce dle SOD.
Tímto dodatkem se mění ČI. 4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny a Č!. 5 Platební podmínky
SoD takto:

Původní znění ČI. 4 SOD:
4. CENA DÍLA A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY
4.1. výše sjednané ceny
4.1.1. Cena díla odpovídá výsledku zadávacího řízeni podle zákona Č.134/2016 Sb., o

zakázek a nabídce zhotovitele. Za řádně zhotovené a bezvadné Dílo v rozsahu ČI.
smluvní strany v souladu s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
dohodly na ceně ve výši:

4.1.2.

zadáváni veřejných
2. této Smlouvy se

pozdějších předpisu

Cena Díla celkem bez DPH
výše dph (21 %)
Cena Díla celkem vC. DPH

33 013 000 Kč
6 932 730 Kč
39 945 730 Kč

4.1.3. Předmětem díla jsou stavební a montážni práce, které nepodléhají režimu přenesené daňové
povinnosti, budou fakturovány s platnou sazbou daně. DPH, která se vztahuje k těmto dodávkám. je
součásti sjednané konečné ceny.

4.2. Obsah cjeny
4.2.1. Cena Díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb.,

o cenách, ve znění pozdějších předpisů s výjimkou ustanoveni tykající se DPH.
4.2.2. Cena je stanovena podle projektové dokumentace předané Objednatelem Zhotoviteli, jejíž součásti byl

soupis prací, který byl v řádném zadávacím řízeni Objednatelem oceněn a to úplně a omyluprostě.
4.2.3. Sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré činnosti a dodávky, jejichž provedeni vyplývá ze smlouvy

a jejich příloh nebo z obecně závazných předpisů. Cena zahrnuje také náklady a zisk Zhotovitele
nezbytné k řádnému a včasnému provedeni Díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedeni prací a
dodávek speciňkovaných v či. 2. této Smlouvy zejména i náklady na:

- vybudováni, udržováni a odstraněni zařízeni staveniště, náklady na spotřeby energií a vodného,stočného a vytápěni,
- zabezpečeni bezpečnosti a hygieny práce,
- vypracováni dílenské dokumentace a dokumentace skutečného provedeni stavby,
- opatření k ochraně životního prostředí,
- organizační a koordinační činnost,
- zajištěni nezbytných dopravních opatřeni,
- pojištěni stavby a pojištěni osob vc. škod na třetí osobě,
- likvidaci odpadu,
- závěrečný úklid po dokončení stavebních prací a po vyklizeni staveniště,
- ňnančni zámky
- zajištěni potřebných rozhodnuti a povoleni vyžadovaných obecně závaznými právními předpisy
- náklady na geodetické zaměřeni skutečného stavu realizovaného díla.
- úhrada veškerých správních poplatků, poplatků za zábor veřejných ploch a jiných poplatků, jež

s realizací předmětu díla souvisejí
- zajištěni veškerých potřebných dokladů, revizi, osvědčeni, atestů, školeni obsluhy VC. návodů na

obsluhu a použití díla jako celku i jednotlivých části díla,
- pamětní desku a dočasného billboardu o doporučených rozměrech 5,1 x 2,4 m (standardní

euroformát) v souladu s Metodickým pokynem pro publicitu a komunikaci Evropských
strukturálních a investičních fondů v programovém období 2014-2020 a Závaznými pokyny pro
žadatele a příjemce podpory v MMR a graňckého manuálu publicity pno IROP.

Dcdatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1')2.2018 Striinka 2 z 11



T "

* ,h
* Br

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNtE
Evropský fond prO regtoná|ni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
m PRO MÍSTNÍm ROZVOJ CR

4.2.4, Zhotovitel je povinen se před podpisem Smlouvy o dílo seznámit se všemi okolnostmi a podmínkami
svého plněni, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu za dílo. Veškeré náklady Zhotovitele vyplývajici z
obchodních podmínek a ze Smlouvy jsou ve formě Ostatních nákladů zahrnuty ve sjednané ceně.

4.3. Doklady určujÍcÍ cenu Díla
4.3.1. Cena je stanovena podle Příslušné dokumentace předané Objednatelem Zhotoviteli. Pro obsah

sjednané ceny je rozhodujici Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který byl
součásti předané Příslušné dokumentace.

4.3.2. Cena je doložena položkovými rozpočty a Zhotovitel rúči za to, že tyto Položkové rozpočty jsou v
úplném souladu se Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr předloženým
Objednatelem. Po|ožkové rozpočty slouži k prokazování skutečně provedených prací (tj. jako podklad
pro měsíční fakturaci) a dále pro stanoveni ceny případných Vicepraci nebo Méněprací.

4.3.3. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšeni sjednané ceny za dílo z důvodů chyb nebo nedostatků v
Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného oceněni Soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb.

4.3.4. Pokud se v budoucnu ukáže, že i přes kontrolu Objednatele v rámci zadávacího řízeni neobsahuje
položkový rozpočet veškeré položky či správné počty měrných jednotek popsané v Soupise stavebních
prací, dodávek a služeb, pak pIati, že chybějici položky či chybějici množství měrných jednotek je
předmětem plnění a součásti sjednané ceny v rámci jiných položek Položkového rozpočtu Zhotovitele.

4,4. Podmínky pro změnu ceny
4.4.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na zhotovení Díla

v souladu s Projektovou dokumentaci a řádně oceněným soupisem prací v Příloze č, 1 této Smlouvy
(položkový rozpočet stavebních prací a služeb vypracovaný na základě soupisu prací dále též
položkový rozpočet) a cenové vlivy v průběhu plněni této Smlouvy a může být změněna pouze za niže
uvedených podmínek.

4.4.2. Změna sjednané ceny je možná pouze
a) pokud Objednatel bude požadovat i provedeni jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly

předmětem Projektové dokumentace nebo pokud Objednatel vylouči některé práce nebo dodávky
z předmětu plněni.

b) pokud po podpisu smlouvy a před uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu plněni dojde ke
změnám sazeb DPH,

C) pokud nastanou důvody pro změnu rozsahu prací z důvodů, které nebyly možné s náležitou péči
předvídat v rámci projektové dokumentace a s ni souvisejíciho stavebního průzkumu, a to
v souladu s § 222 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále též ,,ZZVZ").

4.5. Způsob sjednáni změny ceny
4,5.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je Zhotovitel povinen provést

výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.
4.5.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšeni sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena

Objednatelem formou dodatku k této Smlouvě,
4.5.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámi nutnost jejího

překročeni a výši požadovaného zvýšeni ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je
zvýšeni ceny nevyhnutelné, Toto písemné oznámeni však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení
sjednané ceny. zvýšeni sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných touto Smlouvou.

4.5.4. Cenová kalkulace - nabídka případných víceprací podle ČI. 4.4.2 písm. C) bude vypracována v souladu
s metodikou RTS a oceněna dle nabídkových cen Zhotovitele. U položek, které nejsou ve výkazu výměr
specifikovány a nabídkou zhotovitele dle přílohy č. 1 této smlouvy oceněny Zhotovitel použije datovou
základnu RTS, definovanou pro to období, ve kterém byly vícepráce zjištěny, přičemž jednotlivé položky
budou ponížené o tolik procentních bodů, zaokrouhleno na dvě desetinná místa, kolik činí rozdíl celkové

Dodatek Č. 1 ke Sm](.)\l\'ě c) dílo ze dne 19.2 2(.|18 Su'ánka 3 z l l



m

,k Bp
Ik *

* *

* *
* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
integrovaný regonäni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

předpokládané ceny díla uvedené ve výzvě k podáni nabídky a celkové ceny díla dle této smlouvy o
dílo.

4.5.5. Postupy uvedené v ČI. 4.5. a násl. musí být v souladu s ZZVZ.
4.5.6. Pro účely financováni dodatečných stavebních prací, budou smluvní strany postupovat v souladu

s ZZVZ, a to podle § 222 odst. 4, 5, 6 nebo 7 ZZVZ. Zhotovitel Objednateli vždy předbži samostatně
soupis prací pouze a jenom ,,víceprací" a pouze a jenom ,,méněprací". Dále předloží krycí list těchto
méně a víceprací, ze kterého bude patrná celková suma víceprací, celková suma méněprací a jejich
součet. Součástí každého krycího listu bude změnový list či změnové listy s řádnou čiselnou řadou, na
kterém/kterých bude/budou uvedeno/na zdůvodněni dotčených víceprací a méněprací, Dále na tomto
krycím listu bude uvedeno procentuální navýšení viceprací oproti ceně za Dílo bez DPH dle ČI. 4.1.2 dle
této Smlouvy a dále návrh zařazeni víceprací dle § 222 odst. 4, 5, 6 nebo 7 ZZVZ s odůvodněnim
zařazeni těchto změn a uvedením změny závazku, a to jak pro vícepráce či méněpráce předložené na
Krycím listu, tak pro vícepráce či méněpráce s uvedením cenového nárůstu, od počátku účinnosti této
Smlouvy. Každý krycí a změnový list (KL a ZL) vypracovává Zhotovitel a předkládá jej technickému
dozoru objednatele {dále též ,,TDD") k zahájeni schvalovacího procesu. TDD KL a ZL předkládá
k vyjádřeni autorskému dozoru a odpovědným zástupcům Objednatele. Schvalovaci proces pro KL a ZL
je ukončen samostatným dodatkem ke Smlouvě v souladu s ZZVZ. Navržené změny dle § 222 odst. 7
ZZVZ objednatel odmítne v případě, že nejsou v souladu s ZZVZ. V případě dalších vice a méně prací
se tento postup použije obdobně s tlm, že na každém dalším takovém krycím listu bude uvedeno
procentuálni vyjádřeni víceprací v součtu s předchozími již dodatkem ke Smlouvě schválenými
vícepracemi. Celková suma viceprací daných takovými dodatky nesmí překročit zákonné maximum
vicepraci.

4.5.7. Zhotovitel je povinen dbát na maximálni hospodárnost a ekonomickou výhodnost celkového řešeni Díla,
a to již od počátku. Zhotovitel bude dále potlačovat zejména jakékoliv neoprávněné bezdůvodné
zakládáni takzvaných vyvolaných investic a víceprací v průběhu realizace Díla.

4.5.8. Smluvní strany se dohodly, že § 2620, § 2621 a § 2622 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších přepisů (dále též ,,NÔŽ") a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo
účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužiji.

se nahrazuje zněním:

4. CENA DÍLA A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY
4.1. výše sjednané ceny
4.1.1. Cena díla odpovídá výsledku zadávacího řízeni podle zákona Č.134/2016 Sb., o zadáváni veřejných

zakázek a nabídce zhotovitele. Za řádně zhotovené a bezvadné Dilo v rozsahu ČI. 2. této Smlouvy se
smluvní strany v souladu s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů
dohodly na ceně ve výši:

4.1,2,
Cena Díla celkem bez DPH 33 013 000 Kč

4.1.3. Předmětem díla jsou stavební a montážni práce, které podléhají režimu přenesené daňové povinnosti
dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,ZODPH"). Daň z přidané hodnoty tak není součásti Ceny Díla. Plátce, pro kterého je zdanitelné plněni
v režimu přeneseni daňové povinnosti uskutečněno, je povinen doplnit výši daně v evidenci pro účely
daně z přidané hodnoty. Za správnost vypočtené daně odpovídá plátce, pro kterého je plněni
uskutečněno.

4.1.4. Práce, které nepodléhaji přenesené daňové povinnosti, budou fakturovány s platnou sazbou daně. DPH,
která se vztahuje k těmto dodávkám, je součástí sjednané konečné ceny. V případě nespolehlivého
plátce bude uplatněn postup dle ustanovení § 109 ZoDPH.

Dodatek Č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.2.2018 Stánka 4 z l l



"m

EVROPSKÁ UNIE
Evropský kmd pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni ope:ačni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

4.2. Obsah ceny
4.2.1. Cena Díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb.,

o cenách, ve znění pozdějších předpisů s výjimkou ustanoveni tykající se DPH.
4.2.2. Cena je stanovena podle Projektové dokumentace předané Objednatelem Zhotoviteli, jejíž součástí byl

soupis prací, který byl v řádném zadávacím řízeni Objednatelem oceněn a to úplně a omyluprostě.
4.2.3. Sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré činnosti a dodávky, jejichž provedeni vyplývá ze smlouvy

a jejich příloh nebo z obecně závazných předpisů. Cena zahrnuje také náklady a zisk Zhotovitele
nezbytné k řádnému a včasnému provedeni Díla. Cena obsahuje mimo vlastni provedení prací a
dodávek specifikovaných v či. 2. této Smlouvy zejména i náklady na:

- vybudováni, udržováni a odstraněni zařízeni staveniště, náklady na spotřeby energii a vodného,
stočného a vytápění,

- zabezpečeni bezpečnosti a hygieny práce,
- vypracováni dílenské dokumentace a dokumentace skutečného provedeni stavby,
- opatřeni k ochraně životního prostředí,
- organizační a koordinační činnost,
- zajištěni nezbytných dopravních opatřeni,
- pojištěni stavby a pojištění osob vc. škod na třetí osobě,
- likvidaci odpadu,
- závěrečný úklid po dokončeni stavebních prací a po vyklizeni staveniště,
- finanční zámky
- zajištěni potřebných rozhodnuti a povoleni vyžadovaných obecně závaznými právními předpisy
- náklady na geodetické zaměřeni skutečného stavu realizovaného díla.
- úhrada veškerých správních poplatků, poplatků za zábor veřejných ploch a jiných poplatků, jež

s realizací předmětu díla souvisejí
- zajištěni veškerých potřebných dokladů, revizi, osvědčeni, atestů, školeni obsluhy VC. návodů na

obsluhu a použiti díla jako celku i jednotlivých částí díla,
- pamětní desku a dočasného billboardu o doporučených rozměrech 5,1 x 2,4 m (standardníeuroformát) v souladu s Metodickým pokynem pro publicitu a komunikaci Evropských

strukturálnich a investičních fondů v programovém období 2014-2020 a Závaznými pokyny pro
žadatele a příjemce podpory v MMR a grafického manuálu publicity pro IROP.

4.2.4. Zhotovitel je povinen se před podpisem Smlouvy o dílo seznámit se všemi okolnostmi a podmínkami
svého plněni, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu za dílo. Veškeré náklady Zhotovitele vyplývajici z
obchodních podmínek a ze Smlouvy jsou ve formě Ostatních nákladů zahrnuty ve sjednané ceně.

4.3, Doklady určujÍcÍ cenu Díla
4.3.1. Cena je stanovena podle Příslušné dokumentace předané Objednatelem Zhotoviteli. Pro obsah

sjednané ceny je rozhodujici Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který byl
součásti předané Příslušné dokumentace.

4,3.2. Cena je doložena položkovými rozpočty a Zhotovitel ručí za to, že tyto Položkové rozpočty jsou v
úplném souladu se Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr předloženým
Objednatelem. Položkové rozpočty slouží k prokazování skutečně provedených prací (tj. jako podklad
pro měsíční fakturaci) a dále pro stanoveni ceny případných Víceprací nebo Méněprací.

4.3.3. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšeni sjednané ceny za dílo z důvodů chyb nebo nedostatků v
Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného oceněni Soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb.

4.3.4. Pokud se v budoucnu ukáže, že i přes kontrolu Objednatele v rámci zadávacího řízení neobsahuje
položkový rozpočet veškeré položky či správné počty měrných jednotek popsané v Soupise stavebních
prací, dodávek a služeb, pak pIati, že chybějici položky či chybějící množství měrných jednotek je
předmětem plněni a součástí sjednané ceny v rámci jiných položek Pobžkového rozpočtu Zhotovitele.

Dodatek Č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.2.2018 Stránka 5 i 11



*

* *
·r Br
*

* Ŕ *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

4.4. Podmínky pro změnu ceny
4.4.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na zhotoveni Díla

v souladu s Projektovou dokumentací a řádně oceněným soupisem prací v Příloze č. 1 této Smlouvy
(položkový rozpočet stavebních prací a služeb vypracovaný na základě soupisu prací dále též
položkový rozpočet) a cenové vlivy v průběhu plněni této Smlouvy a může být změněna pouze za niže
uvedených podmínek,

4.4.2. Změna sjednané ceny je možná pouze
a) pokud Objednatel bude požadovat i provedeni jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly

předmětem projektové dokumentace nebo pokud Objednatel vylouči některé práce nebo dodávky
z předmětu plněni.

b) pokud po podpisu smlouvy a před uplynutím Lhůty pro dokončeni předmětu plnění dojde ke
změnám sazeb DPH.

C) pokud nastanou důvody pro změnu rozsahu prací z důvodů, které nebyly možné s náležitou péči
předvídat v rámci Projektové dokumentace a s ni souvisejícih0 stavebního průzkumu, a to
v souladu s § 222 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále též ,,ZZVZ").

4.5. Způsob sjednáni změny ceny
4.5.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je Zhotovitel povinen provést

výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.
4.5.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena

Objednatelem formou dodatku k této Smlouvě.
4.5.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšeni sjednané ceny, jestliže písemně neoznámi nutnost jejího

překročeni a výši požadovaného zvýšeni ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je
zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámeni však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšeni
sjednané ceny. zvýšeni sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných touto Smlouvou.

4.5.4. Cenová kalkulace - nabídka případných vícepraci podle ČI. 4.4.2 písm. C) bude vypracována v souladu
s metodikou RTS a oceněna dle nabídkových cen Zhotovitele. U položek, které nejsou ve výkazu výměr
specifikovány a nabídkou zhotovitele dle přílohy č. 1 této smlouvy oceněny Zhotovitel použije datovou
základnu RTS, deňnovanou pro to období, ve kterém byly vícepráce zjištěny, přičemž jednotlivé položky
budou ponížené o tolik procentních bodů, zaokrouhleno na dvě desetinná místa, kolik činí rozdil celkové
předpokládané ceny díla uvedené ve výzvě k podáni nabídky a celkové ceny díla dle této smlouvy o
dílo.

4.5.5. Postupy uvedené v ČI. 4.5. a násl. musí být v souladu s ZZVZ.
4.5.6. Pro účely financováni dodatečných stavebních prací, budou smluvní strany postupovat v souladu

s ZZVZ, a to podle § 222 odst. 4, 5, 6 nebo 7 ZZVZ. Zhotovitel Objednateli vždy předloží samostatně
soupis prací pouze a jenom ,,vicepraci" a pouze a jenom ,,méněprací". Dále předloží krycí list těchto
méně a víceprací, ze kterého bude patrná celková suma vicepraci, celková suma méněprací a jejich
součet. Součásti každého krycího listu bude změnový list či změnové listy s řádnou číselnou řadou, na
kterém/kterých bude/budou uvedeno/na zdůvodněni dotčených vicepraci a méněprací. Dále na tomto
krycím listu bude uvedeno procentuálni navýšení víceprací oproti ceně za Dílo bez DPH dle ČI. 4.1.2 dle
této Smlouvy a dále návrh zařazeni víceprací dle § 222 odst. 4, 5, 6 nebo 7 ZZVZ s odůvodněním
zařazení těchto změn a uvedením změny závazku, a to jak pro vícepráce či méněpráce předložené na
Krycím listu, tak pro vícepráce či méněpráce s uvedením cenového nárůstu, od počátku účinnosti této
Smlouvy. Každý krycí a změnový list (KL a ZL) vypracovává Zhotovitel a předkládá jej technickému
dozoru objednatele (dále též ,TOO") k zahájeni schvalovaciho procesu. TDD KL a ZL předkládá
k vyjádřeni autorskému dozoru a odpovědným zástupcům Objednatele. Schvalovaci proces pro KL a ZL
je ukončen samostatným dodatkem ke Smlouvě v souladu s ZZVZ. Navržené změny dle § 222 odst. 7
ZZVZ objednatel odmítne v případě, že nejsou v souladu s ZZVZ. V případě dalších vice a méně prací
se tento postup použije obdobně s tím, že na každém dalším takovém krycím listu bude uvedeno
procentuální vyjádřéní víceprací v součtu s předchozími již dodatkem ke Smlouvě schválenými
vícepracemi. Celková suma víceprací daných takovými dodatky nesmí překročit zákonné maximum
víceprací.

Dodarek Č. l ke Smlouvě o di)c) Zť dne 19.2.2018 Stránka C) z íl



"m

g, *
* *

Mr *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionälrň rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

4.5.7. Zhotovitel je povinen dbát na maximálni hospodárnost a ekonomickou výhodnost celkového řešeni Díla,
a to již od počátku. Zhotovitel bude dále potlačovat zejména jakékoliv neoprávněné bezdůvodné
zakládáni takzvaných vyvolaných investic a víceprací v průběhu realizace Díla.

4.5.8. Smluvní strany se dohodly, že § 2620, § 2621 a § 2622 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších přepisů (dále též ,,NÔŽ") a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo
účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí.

Původní znění ČI. 5 SOD:
5. PLATEBNÍ PODMÍNKY
5.1. Zálohy
5.1.1. Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu.

5.2. Postup plateb
5.2.1. Objednatel bude hradit Zhotoviteli Cenu Díla průběžně na základě faktur (dále jen ,,Faktura")

vystavených Zhotovitelem vždy za 1 kalendářní měsíc.
5.2.2. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do čtvrtého dne následujiciho měsíce zjišt'ovaci protokol

(dále též ,,ZP") provedených prací za uplynulý měsíc sestavený na základě Položkového rozpočtu.
Objednatel je povinen se k tomuto ZP vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdřženi a
po odsouhlaseni Objednatelem vystaví Zhotovitel Fakturu nejpozději do 10. dne následujiciho měsíce
ode dne uskutečněni zdanitelného plněni. Nedílnou součásti Faktury musí být Objednatelem
odsouhlasený ZP, pokud tak bylo ve stanovené lhůtě Objednatelem učiněno. Bez tohoto ZP je Faktura
neplatná.

5.2.3. Každý zp musí uvádět p0|0žkově a celkově následujici údaje:
5.2.3.1. , cenu za ZP celkem,
5.2.3.2. provedeno v období,
5.2.3.3. provedeno od počátku uzavřeni Smlouvy,
5.2,3.4. zbývá provést dle této Smlouvy.

5.2.4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě pii odsouhlaseni množství nebo druhu provedených prací je
Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude
faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn
uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývajici část faktury nemůže Zhotovitel uplatňovat
žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývajici z peněžitého dluhu Objednatele.

5.2.5. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedeni nebo u kterých nedošlo k dohodě o
provedeném množství, projednají Zhotovitel s Objednatelem v samostatném řízeni, ze kterého pořídí
zápis s uvedením důvodů obou stran.

5.2.6. Dilči fakturace na základě ZP má datum uskutečněni zdanitelného plnění vždy k poslednímu dni v
měsíci, za který je vystaven ZP, za podmínky, že celková částka měsíčních plateb
účtovaná Zhotovitelem nepřesáhla ve svém součtu hodnotu 90 % z Ceny Díla dle ČI. 4.1.2. této
Smlouvy, má Zhotovitel právo vystavit dilči měsíční fakturaci do výše 100% za dané období. Překroči-li
celková částka měsíčních plateb účtovaná Zhotovitelem hodnotu 90 % z Ceny Díla, je Objednatel
oprávněn odepřít poskytnuti další platby za prováděni Díla. V případě, že část hodnoty vystavené
Faktury bude ještě pod hranici výše sjednaného 90 % limitu, je Objednatel povinen uhradit pouze tuto
část Ceny Díla, zbytek hodnoty této Faktury bude Objednatelem uhrazen spolu s úhradou konečné
Faktury. Na zbývající část ve výši 10 % z Ceny Díla má Zhotovitel právo vystavit konečnou Fakturu, a to
až po převzetí Díla bez vad a nedodělků. Nedílnou součásti konečné Faktury je finálni rozpočet Díla,
který musí obsahovat položkový rozpočet skutečně vyfakturovaných stavebních prací, dodávek a
služeb.

5.2.7. Dokončením celého Díla se rozumí den/termin předání a převzetí Díla oběma smluvními stranami ve
smyslu ČI. 3.1 této Smlouvy.

5.2,8. Případné vícepráce schválené dodatkem k této Smlouvě budou Zhotovitelem účtovány vždy na
samostatné faktuře a to pro každý takový dodatek samostatně. Faktura za vícepráce musí kromě jiných,
výše uvedených náležitosti faktury obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly Vícepráce sjednány a
odsouhlaseny.

Dodatek Č. 1 ke SĹnk)u\ě o diln ze dne 19 2.2U18 Srránka 7 z ll



""V

*
* *

*
* *

* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro reg|onálni rozvoj
Integrovaný regonálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

5.3. Lhůty splatnosti
5.3.1. Splatnost faktury je 30 dnů.
5.3.2. Objednatel je však povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne doručeni faktury

Objednateli. Za doručeni faktury se považuje den předáni faktury do poštovni evidence Objednatele,
která je shodná se šidlem Objednatele v či. 1 této Smlouvy.

5.4. Náležitosti daňových dokladů (faktury)
5.4.1. Faktura Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákonu č. 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a musí obsahovat:

- označeni účetního dokladu a jeho pořadové číslo;
- identiňkačni údaje Objednatele včetně DIČ;
- identiiikačnl údaje Zhotovitele včetně DIČ:
- název projektu, účel platby (,,Stavební úpravy objektu dílen Střední školy Strážnice - stavební

část'):
- registrační číslo projektu;
- popis obsahu účetního dokladu:
- datum vystaveni;
- datum splatnosti;
- datum uskutečněni zdanitelného plněni;
- výši ceny bez daně celkem, vyčislení DPH a výši ceny včetně výše DPH celkem;
- podpis odpovědné osoby Zhotovitele;
- přílohu - soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu (též viz ZP):
- náležitosti stanovené § 435 NÔŽ;

5.4.2. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny Díla, které není správcem
daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je Zhotovitelem používáno pro
ekonomickou činnost, je Objednatel oprávněn uhradit Cenu Díla, na něž byla vystavena Faktura, na
bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZODPH, jako bankovní účet, který je Zhotovitelem
používán pro ekonomickou činnost.

5.4.3. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně stanovena Cena Díla nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel oprávněn tuto Fakturu vrátit
Zhotoviteli k provedeni opravy s vyznačením důvodu vráceni. Zhotovitel provede opravu vystavením
nové Faktury. 30 denní splatnost běží ode dne doručeni nově vystavené faktury.

5.5. Termin splněni povinnosti zaplatit
5.5.1. peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je částka odepsána z účtu

Objednatele (případně odepsána z účtu úvěrujiciho bankovního ústavu). jestliže dojde z důvodů na
straně banky k prodlení s proveditelnou platbou faktury, není Objednatel po tuto dobu v prodlení se
zaplacením příslušné částky.

5.5.2. Objednatel prohlašuje, že ve vztahu k danému plněni nevystupuje jako osoba povinná k DPH.
5.5.3. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

se nahrazuje zněním:

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY
5.1. Zálohy
5.1.1. Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu.

Dodatek Č. l ke Smlouvě o á1o ze dne 19.2.2018 Srránka 8 z 11



m

* *
* *

*
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni razvoj
lntegmvaný regtonálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

5.2. Postup plateb
5.2.1. Objednatel bude hradit Zhotoviteli Cenu Díla průběžně na základě faktur (dále jen ,,Faktura")

vystavených Zhotovitelem vždy za 1 kalendářní měsíc.
5.2,2. Zhotovitel předloži Objednateli vždy nejpozději do čtvrtého dne následujiciho měsíce zjišt'ovaci protokol

(dále též ,,ZP") provedených prací za uplynulý měsíc sestavený na základě Položkového rozpočtu.
Objednatel je povinen se k tomuto ZP vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdrženi a
po odsouhlaseni Objednatelem vystaví Zhotovitel Fakturu nejpozději do 10. dne následujiciho měsíce
ode dne uskutečněni zdanitelného plněni. Nedílnou součástí Faktury musí být Objednatelem
odsouhlasený ZP, pokud tak bylo ve stanovené lhůtě Objednatelem učiněno. Bez tohoto ZP je Faktura
neplatná.

5.2.3. Každý zp musí uvádět položkově a celkově následujici údaje:
5.2.3.1. cenu za ZP celkem,
5.2.3.2. provedeno v období,
5.2.3.3. provedeno od počátku uzavřeni Smlouvy,
5.2.3.4. zbývá provést dle této Smlouvy.

5.2.4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlaseni množství nebo druhu provedených prací je
Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude
faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn
uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže Zhotovitel uplatňovat
žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu Objednatele,

5.2.5. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedeni nebo u kterých nedošlo k dohodě o
provedeném množství, projednají Zhotovitel s Objednatelem v samostatném řízeni, ze kterého pořídí
zápis s uvedením důvodů obou stran.

5.2.6. Dilčí fakturace na základě ZP má datum uskutečněni zdanitelného plněni vždy k poslednímu dni v
měsíci, "za který je vystaven ZP, za podmínky, že celková částka měsíčních plateb
účtovaná Zhotovitelem nepřesáhla ve svém součtu hodnotu 90 % z Ceny Díla dle ČI. 4.1.2. této
Smlouvy, má Zhotovitel právo vystavit dilči měsíční fakturaci do výše 100% za dané období. Překročí-li
celková částka měsičnich plateb účtovaná Zhotovitelem hodnotu 90 % z Ceny Díla, je Objednatel
oprávněn odepřít poskytnuti další platby za prováděni Díla. V případě, že část hodnoty vystavené
Faktury bude ještě pod hranici výše sjednaného 90 % limitu, je Objednatel povinen uhradit pouze tuto
část Ceny Díla, zbytek hodnoty této Faktury bude Objednatelem uhrazen spolu s úhradou konečné
Faktury. Na zbývající část ve výši 10 % z Ceny Díla má Zhotovitel právo vystavit konečnou Fakturu, a to
až po převzetí Díla bez vad a nedodělků. Nedilnou součásti konečné Faktury je finálni rozpočet Díla,
který musí obsahovat položkový rozpočet skutečně vyfakturovaných stavebních prací, dodávek a
služeb.

5.2.7. Dokončením celého Díla se rozumí den/termin předáni a převzetí Díla oběma smluvními stranami ve
smyslu ČI. 3.1 této Smlouvy.

5.2.8. Případné vícepráce schválené dodatkem k této Smlouvě budou Zhotovitelem účtovány vždy na
samostatné faktuře a to pro každý takový dodatek samostatně. Faktura za vícepráce musí kromě jiných,
výše uvedených náležitosti faktury obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly Vícepráce sjednány a
odsouhlaseny.

5.3. Lhůty splatnosti
5.3.1. Splatnost faktury je 30 dnů.
5.3.2. Objednatel je však povinen uhradit faktum Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne doručení faktury

Objednateli. Za doručeni faktury se považuje den předáni faktury do poštovni evidence Objednatele,
která je shodná se sídlem Objednatele v či, 1 této Smlouvy.

5.4. Náležitosti daňových dokladů (faktu'y)
5.4.1. Faktura Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákonu č. 23512004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a musí obsahovat:

Dodatek Č. 1 ke Smlouvě o chlo ze dne 19.2.2018 Stránka 9 z ll



T'4

*

N
¶r ŇF

* jAr
* W

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regonálni rozvoj
Integrovaný regicnálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

- označeni účetního dokladu a jeho pořadové číslo;
- identiiikačni údaje Objednatele včemě dič:
- identilikačni údaje Zhotovitele včetně DIČ:
- název projektu, účel platby (,,Stavební úpravy objektu dílen Střední školy Strážnice - stavební

část');
- registrační číslo projektu;
- popis obsahu účetního dokladu;
- datum vystaveni;
- datum splatnosti;
- datum uskutečněni zdanitelného plněni;
- výši ceny bez daně celkem;
- podpis odpovědné osoby Zhotovitele;
- přílohu - soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu (též viz ZP):
- náležitosti stanovené § 435 NÔŽ;5.4.2. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny Díla, které není správcem

daně ve smyslu ZODPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je Zhotovitelem používáno pro
ekonomickou činnost, je Objednatel oprávněn uhradit Cenu Díla, na něž byla vystavena Faktura, na
bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH, jako bankovní účet, který je Zhotovitelem
používán pro ekonomickou činnost.

5.4.3, Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně stanovena Cena Díla nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel oprávněn tuto Fakturu vrátit
Zhotoviteli k provedeni opravy s vyznačením důvodu vráceni. Zhotovitel provede opravu vystavením
nové Faktury. 30 denní splatnost běží ode dne doručeni nově vystavené faktury.

5.5. Termin sÓ|něni povinnosti zaplatit
5.5.1. Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je částka odepsána z účtu

Objednatele (případně odepsána z účtu úvěrujIciho bankovního ústavu). jestliže dojde z důvodů na
straně banky k prodlení s pmveditelnou platbou faktury, není Objednatel po tuto dobu v prodlení se
zaplacením příslušné částky.

5.5.2. Dílo bude fakturováno dle § 92a zákona o DPH v režimu přenesené daňové povinnosti.
5.5.3. Zhotovitel je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k Dílu splňovaly náležitosti účetního

dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví (s výjimkou odst. 1., písm. f) zákona), a aby předmětné
doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a
způsobem zaručujícím jejich trvalost. Zhotovitel je povinen vést účetnictví způsobem, který zajisti
jednoznačné přiřazeni veškerých účetních operaci (položek) souvisejicich se skutečně vynaloženými
náklady (výdaji) ke konkrétnímu Dílu.

6.

7.

8.

9.

10.

Smluvní strany prohlašuji, že tímto Dodatkem č. 1 měly v úmyslu změnit a tedy změnily toliko rozsah díla
a s tím související výši odměny za provedeni díla a termín dokončeni díla.

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti dnem zveřejněni v informačním
systému veřejné správy, registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

Smluvní strany se zavazuji, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve znění Dodatku č. 1,
v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskutečni veškeré jednání, které se ukáže být
nezbytné pro dosažení účelu této SOD ve znění Dodatku č. 1.

Pokud by SOD ve znění Dodatku č. 1 neobsahovala jakékoliv ustanoveni či závazek, jejichž stanoveni by
bylo jinak pro vymezeni práv a povinnosti Smluvních stran odůvodněné, Smluvní strany se zavazují učinit
vše pro to, aby takové ustanovení bylo do SOD v případě potřeby doplněno.

Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozuměni shora uvedenému textu Dodatku č. 1 tímto prohlašuji, že
tento Dodatek č. 1 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.22018 Stránka 1(1 z ll



m
,k *

* *
*

* *
* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační pmgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

11.

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toto připojuji
své dastnoruční podpisy.

Objednatel tímto prohlašuje, že pokud zákonné nebo jiné normy vyžadují, aby tento Dodatek č. 1 byl
schválen dalšími subjekty/orgány, tak k tomuto došlo a Dodatek č. 1 je tak uzavkn platně a účinně.

Objednatel Zhotovitel

Ve St

ředitelka školy

v K

Ing
jednatel společnosti

® Střední škola Strážnice,
příspěvková organizace

j.Skácela 890, 696 62 Strážnice
IČ: 00837385, Teli 518 307 361

MSO servis 8po|. 8 r.o.
gv&toborská 591/87, 697 01 Kykyv
IČO: 499 71 379, DIČ: CZ49971379

-33-

Dodatek Č. 1 ke Smlouvě o di1o ze dne 19.22018 Stránka 11 z 11


